irreperat, exquisitos seligendi per hebdomadam sanctam, excellentesque musicos et colligendi omnis generis instrumenta ad solemnes concentus musicos celebrandos: *Nuper non sine magno animi nostri dolore intelleximus, in ista Civitate, cujus Episcopatum geris, abusum quemdam valde detestabilem irrepsisse, exquisitissimas omnis vocum instrumentorumque generis musicas in Ecclesiis per hebdomadam sanctam adhibendi, ad quas potius quam ad Divina Officia audienda, omni utriusque sexus juventute magna frequentia cupidissime confluyente, gravia peccata nec minora scandala committi experientia comprobatum est.* Demum laudat edictum Episcopi et decretis sacrosancti Tridentini Concilii inhaerens declarat, eodem edicto comprehendi atque obligari etiam Ecclesias, quae ab auctoritate Ordinaria, privilegio Apostolico vel alio quocumque jure exemptas se esse contendunt. In Concilio Romano, quod novissime habitum est anno 1725 tit. 5. num. 6. varia leguntur Decreta de usu musici cantus instrumentorumque, in Adventu, in Dominicis Quadragesimae et in exequiis mortuorum, quae satis sit indicasse.

Legisse Nos meminimus, cum Imperator Carolus Magnus secum proposuisset Ecclesiasticum cantum in Ecclesiis Galliae incompte atque inscite habitum, ad regulas artis redigere, impetrasse a Pontifice Adriano I., ut homines sibi Ecclesiasticae musicae periti ab Urbe mitterentur, a quibus in Galliarum Regnum Romanus cantus facile introductus est, ut quisque per se agnoscere potest ex *Paulo Diacono lib. 2. Vit. S. Greg. cap. 9., et ex Rodulpho Tugrensi de Can. observ. prop. 12., S. Antonin. in Sum. Hist. par. 2. tit. 12. cap. 3.* Monachus Engolismensis in *Vita Caroli Magni cap. 8.* addit, Cantores, qui Roma advenerunt,

docuisse in Galliis autem etiam pulsandi organum musicum, quod regnante Pipino in Galliarum Regnum delatum fuerat. Itaque cum solemne et regulare sit, ut haec Romana Urbs aliis omnibus Civitatibus in sacris ritibus caeterisque ecclesiasticis rebus praeire debeat exemplo et documento esse, insuper accedunt, et ea, quae mox a Nobis narrata sunt de Carolo Magno, qui ecclesiasticum cantum è Romana Urbe tanquam è suis sedibus in suum Regnum evocavit; quae quidem acrius Nos urgent atque extimulant, ut abusus omnes, qui in cantu ecclesiastico irrepererunt et a Nobis reprobati sunt in omnibus, quoad fieri potest, sed praecipue in Romanae Urbis Ecclesiis penitus aboleantur. Sed quemadmodum Nos nostro Cardinali in Urbe Vicario, quae necessaria sunt atque opportuna, praecipere non omissimus, ita Fraternalitas tua publicare non negligat, si opus fuerit, edicta et leges, cum hisce Nostris circularibus Literis consentaneae sint et quibus Ecclesiasticus cantus convenienter ad regulas in iisdem Literis praescriptas et stabilitas dirigatur, ut tandem musicis Ecclesiarum reformandis initium praebeatur. Nam id ipsum maxime optatum ac desideratum est, cum a pluribus, tunc centum abhinc annis a Joanne Baptista Doni Patrio Florentino in ejus Tractatu de Praestantia Musicae veteris lib. 1. pag. 49: *Nunc verò eò redacta res est, ut nec quisquam reperiatur, qui effaeminatum quemdam et leviusculem, qui jam passim invaluit, canendi modum severa lege cohibeat, nec affectata illa prolixaque, ac saepe hiulca melismata ad certam normam redigenda existimet, aut dies solemnes aedesque sacras suam celebritatem ac frequentiam habituras putet, nisi mollioribus ac saepe parum decoris cantibus magnaque vocum ac instru-*